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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ   
ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 

Καλλιθέα, 15-03-2016  

ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ Αριθμός απόυασης: 911  
Σαχ. Δ/νση: Αριστογείτονος 19 

Σαχ. Κώδικας: 176 71 - Καλλιθέα 

Σηλέφωνο: 2131604565 
ΦΑΞ: 2131604566  
 
 

ΑΠΟΦΑ΢Η  

Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟ΢ ΣΗ΢ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢ ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
 
Ζχοντασ υπ’ όψθ: 

1. Τισ διατάξεισ: 

α. Του άρκρου 63 του Ν. 4174/2013 (ΦΕΚ Αϋ 170), όπωσ ιςχφει. 

β. Τθσ παρ. 3 του άρκρου 47 του Ν. 4331/2015 (ΦΕΚ Αϋ 69). 

γ. Του άρκρου 59 του π.δ. 111/2014 (Αϋ 178) «Οργανιςμόσ του Υπουργείου Οικονομικϊν».  

δ. Του άρκρου 6 τθσ αρικμ. Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014 (ΦΕΚ Βϋ 865, 1079 και 1846) Απόφαςθσ του Γενικοφ 

Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου Οικονομικϊν «Ανακακοριςμόσ τθσ εςωτερικισ διάρκρωςθσ 

και των αρμοδιοτιτων οργανικϊν μονάδων τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου 

Οικονομικϊν και μετονομαςία οριςμζνων από αυτζσ», όπωσ τροποποιικθκε και ιςχφει. 

ε. Τθσ ΠΟΛ 1002/31.12.2013 Απόφαςθσ του Γενικοφ Γραμματζα Δθμοςίων Εςόδων (ΦΕΚ Βϋ 55/16-1-2014) 

«Εφαρμογι των διατάξεων του άρκρου 63 του Ν. 4174/2013 (Ειδικι Διοικθτικι Διαδικαςία – Ενδικοφανισ 

προςφυγι), όπωσ αυτό τροποποιικθκε και ιςχφει από 1/1/2014 και κακοριςμόσ λεπτομερειϊν για τθ 

λειτουργία τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν (πρϊθν Υπθρεςίασ Εςωτερικισ Επανεξζταςθσ) τθσ Γενικισ 

Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων, τθν εφαρμοςτζα διαδικαςία και τον τρόπο ζκδοςθσ των αποφάςεων 

αυτισ». 

2. Τθν ΠΟΛ 1069/4-3-2014 Εγκφκλιο τθσ Γενικισ Γραμματείασ Δθμοςίων Εςόδων του Υπουργείου 

Οικονομικϊν.   

3. Τθν αρικμ. Δ.Ε.Δ. 0012895 ΕΞ 2014/09.04.2014 (ΦΕΚ 975 / τ. Β’ / 17.04.2014) Απόφαςθ του 

Προϊςταμζνου τθσ Διεφκυνςθσ Επίλυςθσ Διαφορϊν. 

4. Τθ με θμερομθνία κατάκεςθσ 17-11-2015 και με αρικμό πρωτοκόλλου ……… ενδικοφανι 

προςφυγι του …………………………………………….., ΑΦΜ ……………….., κατοίκου …………………………, κατά των με 

αρικμό …../24-09-2015 και …../25-09-2015 Πράξεων Επιβολισ Προςτίμου ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του 

άρκρου 54 παρ. 2 περ. γϋ του Ν. 4174/2013 για τισ χρονικζσ περιόδουσ από 01-04-2014 ζωσ 30-06-2014 και 
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από 01-07-2014 ζωσ 30-09-2014, αντίςτοιχα, του Προϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. Λαμίασ, και τα προςκομιηόμενα 

με αυτιν ςχετικά  ζγγραφα. 

5. Τισ με αρικμό …../24-09-2015 και …../25-09-2015 Πράξεισ Επιβολισ Προςτίμου ςφμφωνα με τισ 

διατάξεισ του άρκρου 54 παρ. 2 περ. γϋ του Ν. 4174/2013 για τισ χρονικζσ περιόδουσ από 01-04-2014 ζωσ 

30-06-2014 και από 01-07-2014 ζωσ 30-09-2014, αντίςτοιχα, του Προϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. Λαμίασ, των 

οποίων ηθτείται θ ακφρωςθ, άλλωσ θ τροποποίθςθ, κακϊσ και τισ από 24-09-2015 και 25-09-2015, 

αντίςτοιχα, εκκζςεισ ελζγχου του Προϊςταμζνου τθσ άνω Δ.Ο.Υ.. 

6. Τισ απόψεισ τθσ Δ.Ο.Υ. Λαμίασ. 

7. Τθν από 15-03-2016 ειςιγθςθ του Α6 τμιματοσ τθσ Υπθρεςίασ μασ. 

 

Επί τθσ από 17-11-2015 και με αρικμό πρωτοκόλλου ………. ενδικοφανοφσ προςφυγισ του 

………………………………………………, θ οποία κατατζκθκε εμπρόκεςμα και μετά τθ μελζτθ και τθν αξιολόγθςθ 

όλων των υφιςτάμενων ςτο ςχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων τθσ ενδικοφανοφσ 

προςφυγισ, επαγόμαςτε τα ακόλουκα: 

 

Με τισ με αρικμό …../24-09-2015 και …../25-09-2015 Πράξεισ Επιβολισ Προςτίμου του 

Προϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. Λαμίασ επιβλικθκαν ςε βάροσ του προςφεφγοντοσ πρόςτιμα ςυνολικϊν ποςϊν 

φψουσ €250,00 και €250,00, αντίςτοιχα, για το φορολογικό ζτοσ 2014, ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του 

άρκρου 54 παρ. 2 περ. γϋ του Ν. 4174/2013 λόγω παράβαςθσ των διατάξεων του άρκρου 54 παρ. 1 περ. βϋ 

του Ν. 4174/2013. 

Οι ωσ άνω προςβαλλόμενεσ πράξεισ εκδόκθκαν από τον Προϊςτάμενο τθσ Δ.Ο.Υ. Λαμίασ βάςει των 

ποριςμάτων των από 24-09-2015 και 25-09-2015, αντίςτοιχα, εκκζςεων ελζγχου επί εκπρόκεςμθσ 

υποβολισ διλωςθσ για Ειςφορά Δακοκτονίασ των χρονικϊν περιόδων από 01-04-2014 ζωσ 30-06-2014 και 

από 01-07-2014 ζωσ 30-09-2014, αντίςτοιχα. Συγκεκριμζνα, ο προςφεφγων υπζβαλε θλεκτρονικά για το Βϋ 

τρίμθνο του 2014 τθ με αρικμό ……./2015 Διλωςθ Ειςφοράσ Δακοκτονίασ εκπρόκεςμα ςτισ 09-02-2015, 

για αξία υπαγόμενθ ςτθν ειςφορά φψουσ €9,00 και ποςό ειςφοράσ (2%) φψουσ €0,18 και για το Γϋ τρίμθνο 

του 2014 τθ με αρικμό ….…/2015 Διλωςθ Ειςφοράσ Δακοκτονίασ εκπρόκεςμα ςτισ 09-02-2015, για αξία 

υπαγόμενθ ςτθν ειςφορά φψουσ €2.174,70 και ποςό ειςφοράσ (2%) φψουσ €43,49. 

Ο προςφεφγων, με τθν υπό κρίςθ ενδικοφανι προςφυγι, ηθτά τθν ακφρωςθ, άλλωσ τθν 

τροποποίθςθ των ωσ άνω Πράξεων Επιβολισ Προςτίμου του Προϊςταμζνου τθσ Δ.Ο.Υ. Λαμίασ, 

προβάλλοντασ τουσ ακόλουκουσ λόγουσ: 

 Η διλωςθ για ειςφορά δακοκτονίασ δεν αποτελεί φορολογικι διλωςθ, οφτε διλωςθ παρακράτθςθσ 

φόρου και υπό αυτιν τθν ζννοια δεν είναι δυνατό να βρει ζδαφοσ εφαρμογισ θ διάταξθ τθσ παρ. 2 

του άρκρου 54 του Ν. 4174/2013. 
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 Για τισ αντίςτοιχεσ κεωροφμενεσ «εκπρόκεςμεσ» μθδενικζσ περιοδικζσ δθλϊςεισ Φ.Π.Α. δεν 

επιβλικθκαν πρόςτιμα από τθ Δ.Ο.Υ..   

 Το ζτοσ 2014 ιταν μία μεταβατικι χρονιά, ςτθν οποία εντάχκθκαν μαηικά πλικοσ Αγροτϊν – 

Παραγωγϊν ςτο κανονικό κακεςτϊσ Φ.Π.Α., με μια ςωρεία νομοκετθμάτων παρατάςεων – 

τροποποιιςεων – αλλαγϊν και γενικά ενόσ αςαφοφσ πλαιςίου πάνω ςτο φορολογικό κακεςτϊσ των 

αγροτϊν. 

 Η Φορολογικι Διοίκθςθ κα ζπρεπε να ιταν πιο ελαςτικι ςτθν επιβολι προςτίμων φψουσ €250,00 για 

ευτελι ποςά ειςφοράσ Δακοκτονίασ λόγω τθσ γενικισ ςφγχυςθσ αναφορικά με τισ φορολογικζσ 

υποχρεϊςεισ των αγροτϊν. 

 

Επειδι, ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 2 του Α.Ν. 112/1967, όπωσ αυτό τροποποιικθκε με το 

άρκρο 102 του Ν. 1402/1983: «1 .Δια τθν κάλυψιν μζρουσ των πραγματοποιουμζνων από του 

ελαιοκομικοφ ζτουσ 1967—68 και εφεξισ, δαπανϊν ομαδικισ καταπολεμιςεωσ του δάκου τθσ ελαίασ, τθσ 

ενεργουμζνθσ, ςυμφϊνωσ προσ τασ διατάξεισ του Ν.Δ. 2413/53, ωσ ετροποποιικθ και ςυνεπλθρϊκθ 

μεταγενεςτζρωσ και τθσ καταπολεμιςεωσ του λεκανίου τθσ ελαίασ, τθσ ενεργοφμενθσ κατά τάσ διατάξεισ 

του άρκρου 2 τθσ υπ' αρικ. 167/1966 Πράξεωσ του Υπουργικοφ Συμβουλίου, επιβάλλεται ειςφορά επί του 

παραγομζνου ελαιολάδου και των χονδρικϊσ πωλουμζνων υπό των παραγωγϊν ι των εντολοδόχων 

τοφτων ελαιϊν, προερχομζνων εκ περιοχϊν εισ τασ οποίασ ενθργικθ ομαδικι καταπολζμθςισ του δάκου ι 

του λεκανίου. Η ειςφορά ορίηεται ςε ποςοςτό 2% επί τθσ αξίασ του λαδιοφ που παράγεται, 

υπολογιηόμενθσ με τθ μικρότερθ τιμι ςυγκζντρωςθσ (παρζμβαςθσ) μεταξφ εκείνων που κακορίηονται για 

τισ ποιότθτεσ των βρϊςιμων λαδιϊν (τιμι παρζμβαςθσ ποιοτικισ κατθγορίασ SEMI FINE ι CURANTE) κατά 

το χρόνο τθσ παραγωγισ και ςε ποςοςτό 2% επί τθσ αξίασ των ελιϊν που πωλοφνται χονδρικά από τουσ 

παραγωγοφσ ι τουσ εντολοδόχουσ τουσ. 2. Η κατά τθν προθγουμζνθν παράγραφον ειςφορά οφείλεται και 

επί του παραγομζνου ελαίου εκ τθσ εκκλίψεωσ ελαιϊν προερχομζνων εκ τθσ ιδίασ παραγωγισ του 

κατόχου ι εκμεταλλευτοφ ελαιοτριβείου ι ελαιοπιεςτθρίου φυςικοφ ι νομικοφ προςϊπου…. 4. Η κατά τθν 

παράγραφον 1 του παρόντοσ άρκρου ειςφορά βαρφνει, προκειμζνου μεν περί ελαιολάδου, εκείνον διά 

λογαριαςμόν του οποίου ενεργείται θ ζκκλιψισ των ελαιϊν, προκειμζνου δε περί ελαιϊν, τον πωλθτιν 

αυτϊν παραγωγϊν. Ό υπζρ οφ ενεργείται θ ζκκλιψισ των ελαιϊν υποχρεοφται να καταβάλθ εισ τον 

ελαιοτριβζα τθν οφειλομζνθν επί του ελαιολάδου ειςφοράν, εν αρνιςει, ο ελαιοτριβεφσ δικαιοφται να 

παρακρατιςθ εκ του παραχκζντοσ ελαιολάδου ποςότθτα τθσ όποιασ θ αξία, βάςει τθσ τιμισ χονδρικισ 

πωλιςεωσ υπό του παραγωγοφ κατά τον χρόνον τθσ εκκλίψεωσ και εισ τον τόπον τοφτον, να είναι ίςθ προσ 

το ποςόν τθσ οφειλομζνθσ ειςφοράσ, υποχρεοφμενοσ να καταβάλθ ταφτθν εισ χριμα εισ το Δθμόςιον 

Ταμείον.» 
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Επειδι, ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 4 του Α.Ν. 112/1967: «1. Επί μθ καταβολισ ι εκπροκζςμου 

ι ελλιποφσ καταβολισ τθσ κατά το άρκρον 2 του παρόντοσ Α. Ν. ειςφοράσ, καταλογίηονται εισ βάροσ του 

εισ καταβολιν υποχρζου πλθν τθσ οφειλομζνθσ ειςφοράσ και προςαυξιςεισ, υπολογιηόμεναι κατά τασ 

διατάξεισ των άρκρων 67 και 70 του Ν.Δ. 3323/1955 «περί φορολογίασ του ειςοδιματοσ», ωσ αφται 

ιςχφουςι αναλόγωσ τθσ περιπτϊςεωσ. Ό καταλογιςμόσ ενεργείται υπό του αρμοδίου Οικονομικοφ Εφόρου 

διά πράξεωσ του, κακ' θσ επιτρζπονται τα ζνδικα βοθκιματα και τα ζνδικα μζςα  τα προβλεπόμενα υπό 

των διατάξεων του Νόμου 4125/60 «περί κυρϊςεωσ του Κϊδικοσ Φορολογικισ Δικονομίασ και 

τροποποιιςεωσ και ςυμπλθρϊςεωσ του Οργανιςμοφ των Φορολογικϊν Δικαςτθρίων και κακοριςμοφ των 

τελϊν διαδικαςίασ», εφαρμοηομζνων κατ' αναλογίαν και των διατάξεων του άρκρου 65 του Ν.Δ 

3323/1955.2. Αι περί διοικθτικισ επιλφςεωσ των φορολογικϊν διαφορϊν διατάξεισ του άρκρου 53 του 

Ν.Δ. 3323/1955 «περί φορολογίασ του ειςοδιματοσ», ωσ αφται ιςχφουςι, εφαρμόηονται αναλόγωσ και επί 

διαφορϊν προκυπτουςϊν εκ τθσ εφαρμογισ των διατάξεων τθσ προθγουμζνθσ παραγράφου.»  

Επειδι, με τισ διατάξεισ του άρκρου 54 παρ. 1 περ. β ϋ του Ν. 4174/2013 ορίηεται ότι: «Για κακεμία από τισ 

παρακάτω παραβάςεισ επιβάλλεται πρόςτιμο ςτον φορολογοφμενο ι οποιοδιποτε πρόςωπο, εφόςον 

υπζχει αντίςτοιχθ υποχρζωςθ από τον Κϊδικα ι τθ φορολογικι νομοκεςία που αναφζρεται ςτο πεδίο 

εφαρμογισ του………………………., β) δεν υποβάλλει ι υποβάλλει εκπρόκεςμα φορολογικι διλωςθ, 

……………..». 

Επειδι, με τισ διατάξεισ του άρκρου 54 παρ. 2 περ. γ ϋ του Ν. 4174/2013 ορίηεται ότι: «2. Τα πρόςτιμα για 

τισ παραβάςεισ που αναφζρονται ςτθν παράγραφο 1 κακορίηονται ωσ εξισ: …………………, γ) διακόςια 

πενιντα (250) ευρϊ, για κάκε παράβαςθ των περιπτϊςεων «β`, γ`, δ` και ςτ`» τθσ παραγράφου 1  *με 

ανϊτατο όριο το ποςό φψουσ τριάντα χιλιάδων (30.000) ευρϊ ανά φορολογικό ζλεγχο, ςτθν περίπτωςθ τθσ 

μθ ζκδοςθσ ι ζκδοςθσ ανακριβϊν φορολογικϊν ςτοιχείων+, ςε περίπτωςθ που ο φορολογοφμενοσ είναι 

υπόχρεοσ τιρθςθσ βιβλίων και ςτοιχείων με βάςθ απλοποιθμζνα λογιςτικά πρότυπα, ………………». 

Επειδι, ςφμφωνα με τθν παρ. 3 τθσ ΠΟΛ 1151/14-06-2012 (ΦΕΚ Βϋ 1965/18.06.2012) «Υποβολι τθσ 

Διλωςθσ Απόδοςθσ τθσ Ειδικισ Αςφαλιςτικισ Ειςφοράσ Δακοκτονίασ και ςτθ ςυνζχεια απόδοςθ τθσ 

ειςφοράσ αυτισ, κατά περίπτωςθ, με τθ χριςθ θλεκτρονικισ μεκόδου επικοινωνίασ ι ςτθν αρμόδια Δ.Ο.Υ. 

για τισ χριςεισ 2010, 2011 και εφεξισ» ορίηεται ότι: 

«Άρκρο 3 Ημερομθνία υποβολισ. 

 1. Η προκεςμία υποβολισ είναι αυτι που ορίηεται με τισ διατάξεισ του άρκρου 102 του Ν. 1402/1983, 

δθλαδι μζχρι τθν 20θ των μθνϊν Μαΐου για το Αϋ τρίμθνο (Ιανουαρίου - Φεβρουαρίου - Μαρτίου), 

Αυγοφςτου για το Βϋ τρίμθνο (Απριλίου - Μαΐου - Ιουνίου), Νοεμβρίου για το Γ ‘ τρίμθνο (Ιουλίου - 

Αυγοφςτου - Σεπτεμβρίου), και Φεβρουαρίου του επόμενου ζτουσ για το Δϋ τρίμθνο (Οκτωβρίου - 

Νοεμβρίου - Δεκεμβρίου). Σε περίπτωςθ που θ παραπάνω θμερομθνία είναι Σάββατο ι Κυριακι ι επίςθμθ 

αργία, καταλθκτικι θμερομθνία υποβολισ είναι θ πρϊτθ επόμενθ εργάςιμθ μζρα. 
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 2. Ωσ θμερομθνία υποβολισ τθσ διλωςθσ, κατά τθν θλεκτρονικι υποβολι, κεωρείται θ θμερομθνία 

πλθρωμισ ςτθν Τράπεηα.» 

Επειδι, ςτισ παραγράφουσ 2, 3 και 4 τθσ ΠΟΛ 1029/22-01-2014 «Χρόνοσ απόδοςθσ οφειλομζνων τελϊν 

χαρτοςιμου ςε ειδικζσ περιπτϊςεισ κακϊσ και τθσ ειδικισ ειςφοράσ δακοκτονίασ» ορίηεται ότι: 

 «2. Με τισ διατάξεισ τθσ παρ.1 τθσ Υποπαραγράφου Ε1 του άρκρου πρϊτου του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ Αϋ 

222/12.11.2012) καταργικθκε ο Κϊδικασ Βιβλίων και Στοιχείων (Π.Δ. 186/1992, όπωσ είχε τροποποιθκεί 

και ίςχυε) και αντικαταςτάκθκε με τον Κϊδικα Φορολογικισ Απεικόνιςθσ Συναλλαγϊν, οι διατάξεισ του 

οποίου ιςχφουν, από 1.1.2013, ςφμφωνα με τισ διατάξεισ του άρκρου 13 αυτοφ. 

3. Στισ διατάξεισ του Κϊδικα Φορολογικισ Απεικόνιςθσ Συναλλαγϊν δεν υφίςταται αναφορά περί 

διατθριςεωσ των ρυκμίςεων, ςχετικά με το χρόνο, τον τρόπο και τθ διαδικαςία υποβολισ των δθλϊςεων 

τελϊν χαρτοςιμου κακϊσ και τθσ ειδικισ ειςφοράσ δακοκτονίασ, όπωσ προζβλεπαν οι διατάξεισ του 

Κϊδικα Βιβλίων και Στοιχείων, αλλά οφτε ρυκμίηονται διαφορετικά ςτισ διατάξεισ του τα κζματα αυτά. 

4. Ενόψει των ανωτζρω, ζωσ ότου καλυφκεί νομοκετικά το κζμα, οι δθλϊςεισ απόδοςθσ των 

αναλογοφντων τελϊν χαρτοςιμου ςτισ προαναφερόμενεσ περιπτϊςεισ, ςυνεχίηουν να υποβάλλονται, 

ςφμφωνα με τισ προϊςχφουςεσ διατάξεισ, ιτοι, μζχρι τθν 20θ των μθνϊν Φεβρουαρίου, Μαΐου, Αυγοφςτου 

και Νοεμβρίου κάκε ζτουσ και αφορά ςτο ςφνολο τθσ αξίασ των εκδοκζντων τιμολογίων, αποδείξεων, 

κ.λπ., κατά το προθγοφμενο θμερολογιακό τρίμθνο.» 

Επειδι, για τισ παραβάςεισ εκπρόκεςμθσ ι μθ υποβολισ δθλϊςεων ειςφοράσ δακοκτονίασ (άρκρο 102 

του Ν. 1402/1983), εφαρμόηονται οι διατάξεισ του Κϊδικα Φορολογικισ Διαδικαςίασ (Ν. 4174/2013), 

ςυνεπϊσ καταλογίηονται τα προαναφερόμενα, κατά περίπτωςθ, πρόςτιμα δεδομζνου ότι θ ειςφορά 

δακοκτονίασ περιλαμβάνεται ςτο Παράρτθμα που προςτζκθκε ςτο τζλοσ του Ν. 4174/2013, ςφμφωνα με 

τθ διάταξθ τθσ παρ. 3 του άρκρου 50 του Ν. 4223/2013 (ΦΕΚ Αϋ 287/31-12-2013), το οποίο παρακζτει τουσ 

φόρουσ, τζλθ, ειςφορζσ ι χρθματικζσ κυρϊςεισ που εντάςςονται ςτο πεδίο εφαρμογισ του Κ.Φ.Δ.. 

Επειδι, εν προκειμζνω, ο προςφεφγων υπζβαλε θλεκτρονικά για το Βϋ τρίμθνο του 2014 τθ με αρικμό 

……/2015 Διλωςθ Ειςφοράσ Δακοκτονίασ εκπρόκεςμα ςτισ 09-02-2015, για αξία υπαγόμενθ ςτθν ειςφορά 

φψουσ €9,00 και ποςό ειςφοράσ (2%) φψουσ €0,18 και για το Γϋ τρίμθνο του 2014 τθ με αρικμό ……/2015 

Διλωςθ Ειςφοράσ Δακοκτονίασ εκπρόκεςμα ςτισ 09-02-2015, για αξία υπαγόμενθ ςτθν ειςφορά φψουσ 

€2.174,70 και ποςό ειςφοράσ (2%) φψουσ €43,49. 

Επειδι, οι ανωτζρω παραβάςεισ ςυνεπάγονται τθν επιβολι προςτίμου του άρκρου 54 του Ν. 4174/2013, 

ορκϊσ ο Προϊςτάμενοσ τθσ Δ.Ο.Υ. Λαμίασ επζβαλε τα ωσ άνω πρόςτιμα και θ υπό κρίςθ ενδικοφανισ 

προςφυγι πρζπει να απορριφκεί. 

Επειδι, οι προςβαλλόμενεσ πράξεισ ςφμφωνα με τθ ςυνθμμζνθ από τον προςφεφγοντα απόδειξθ 

παραλαβισ του Ταχυδρομείου, κοινοποιικθκαν ςε αυτόν με ςυςτθμζνθ επιςτολι τθν 12-10-2015, θ 

Υπθρεςία μασ, όμωσ, ςφμφωνα με τισ ςχετικζσ διατάξεισ άρκρου 5 παρ. 2 του Ν. 4174/2013 (Κ.Φ.Δ.), 
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κεωρεί ότι θ κοινοποίθςθ ςυντελείται τθν 23-10-2015, μετά τθν παρζλευςθ δεκαπζντε (15) θμερϊν από 

τθν θμζρα αποςτολισ τθσ αρμόδιασ Δ.Ο.Υ., και εκλαμβάνει τθν ενδικοφανι προςφυγι ωσ εμπρόκεςμθ. 

 

Α π ο φ α ς ί η ο υ μ ε  

Τθν απόρριψθ τθσ με θμερομθνία κατάκεςθσ 17-11-2015 και με αρικμό πρωτοκόλλου ………. 

ενδικοφανοφσ προςφυγισ του ……………………………………………… με ΑΦΜ ………………. 

 

Οριςτικι φορολογικι υποχρζωςθ του υπόχρεου με βάςθ τθν παροφςα απόφαςθ:  

Πρόςτιμο άρκρου 54 του Ν. 4174/2013 λόγω εκπρόκεςμθσ υποβολισ τθσ με αρικμό ……/2015 διλωςθσ 

για Ειςφορά Δακοκτονίασ Βϋ Τριμινου του 2014 (01-04-2014 ζωσ 30-06-2014): €250,00  

Πρόςτιμο άρκρου 54 του Ν. 4174/2013 λόγω εκπρόκεςμθσ υποβολισ τθσ με αρικμό ……/2015 διλωςθσ 

για Ειςφορά Δακοκτονίασ Γϋ Τριμινου του 2014 (01-07-2014 ζωσ 30-09-2014): €250,00  

 

Εντελλόμεκα όπωσ αρμόδιο όργανο κοινοποιιςει με τθ νόμιμθ διαδικαςία τθν παροφςα απόφαςθ 

ςτον υπόχρεο.        

    

Ακπιβέρ Αντίγπαυο 

 

ΜΕ ΕΝΣΟΛΗ ΣΟΤ ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟΤ 

ΣΗ΢ Δ/Ν΢Η΢ ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Η Τπάλληλορ τος Σμήματορ  

Διοικητικήρ Τποστήπιξηρ 

Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟ΢ ΣΗ΢ 

ΤΠΟΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢ 

ΕΠΑΝΕΞΕΣΑ΢Η΢ 

 

α.α. 

 

  

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟ΢ ΢ΣΑΤΡΙΔΗ΢ 

           

                                    

 
 

 

 

Σ θ μ ε ί ω ς θ : Κατά τθσ απόφαςθσ αυτισ επιτρζπεται θ άςκθςθ προςφυγισ ενϊπιον των αρμόδιων Διοικθτικϊν 

Δικαςτθρίων εντόσ τριάντα (30) θμερϊν από τθν κοινοποίθςι τθσ με υποχρζωςθ, επί ποινι απαραδζκτου άςκθςθσ 

τθσ προςφυγισ, επίδοςθσ επικυρωμζνου αντιγράφου αυτισ ςτθν Υπθρεςία μασ εντόσ είκοςι (20) θμερϊν από τθ 

λιξθ τθσ προκεςμίασ για τθν άςκθςι τθσ (άρκ. 126 Ν. 2717/99). 


